INDICAÇÃO Nº 022/2008

     Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam

tomadas as devidas providências no sentido de reformar, consertar e colocar em funcionamento mais um

caminhão para coleta de lixo em nossa cidade. Esta matéria vem pára reforçar a Indicação 049/2007.

JUSTIFICATIVA

A cidade cresceu e hoje apenas um caminhão para coleta de lixo não atende a

demanda existente.

Somos conhecedores da existência de mais um veículo que se encontra em

reformas e consertos, porém já faz algum tempo e a população continua a mercê deste atendimento.

Desta forma, sugerimos que se tomem as medidas necessárias para que o mais

breve possível este veículo possa estar atendendo nossa população.

    Sala das Sessões, 03 de Março de 2008.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. DEM    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. DEM                                 Ver. DEM